
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nmoaarit
NO_DOC_EXT: 2022-119546
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: acquistiavr.ce@auslromagna.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda USL della Romagna
Numero di identificazione nazionale: 7267599
Indirizzo postale: Via De Gasperi 8
Città: Ravenna
Codice NUTS: ITH57 Ravenna
Codice postale: 48121
Paese: Italia
Persona di contatto: Laura Mercadini
E-mail: acquisti@auslromagna.it 
Tel.:  +39 0547-394973
Fax:  +39 0547-610948
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare
Indirizzo del profilo di committente: https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
intercenter.regione.emilia-romagna.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI STRUTTURE PRIVATE PER 
IL SERVIZIO DI ANALISI E LA CONSEGUENTE REFERTAZIONE DI TAMPONI PER DIAGNOSI DI SARS 
COV-2. NUMERO GARA 8670687
Numero di riferimento: 2362/2022

II.1.2) Codice CPV principale
85145000 Servizi prestati da laboratori medici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI STRUTTURE PRIVATE PER IL 
SERVIZIO DI ANALISI E LA CONSEGUENTE REFERTAZIONE DI TAMPONI PER DIAGNOSI DI SARS COV-2 

mailto:acquisti@auslromagna.it
https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare
https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it


2 / 4

PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA MEDIANTE CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 
QUADRO CON PIU’ OPERATORI ECONOMICI. DURATA 24 MESI.
IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 48.600.000,00 (IVA ESCLUSA).
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO COMPRENSIVO DELLE OPZIONI €
164.025.000,00 (IVA ESCLUSA).
NUMERO GARA 8670687.
CIG 93506944CB

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 48 600 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH58 Forlì-Cesena

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE DI STRUTTURE PRIVATE PER IL SERVIZIO DI ANALISI 
E LA CONSEGUENTE REFERTAZIONE DI TAMPONI PER DIAGNOSI DI SARS COV-2 PER LE ESIGENZE 
DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA MEDIANTE CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ 
OPERATORI ECONOMICI.
IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 48.600.000,00 (IVA ESCLUSA). DURATA 24 MESI
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO COMPRENSIVO DELLE OPZIONI € 164.025.000,00 (IVA 
ESCLUSA).
NUMERO GARA 8670687.
I laboratori partecipanti dovranno garantire la piena adesione a quanto indicato nella DGR 19468 del 5/11/2020. 
Dovranno inoltre possedere i necessari requisiti ed essere di conseguenza inseriti nella lista dei laboratori 
autorizzati dal Ministero della Salute al momento della presentazione dell’offerta alla presente procedura 
competitiva.
L'Accordo quadro prevede la contrattualizzazione di tutti gli operatori economici ammessi alla procedura in 
ragione del meccanismo “a cascata” ovvero acquistando il servizio dall’operatore economico risultato primo 
in graduatoria (fornitore principale) e, in caso di ritardo o inadempimento anche parziale da parte dello stesso 
nell’erogazione del servizio o qualora i volumi richiesti eccedano la capacità di erogazione di tale fornitore, 
rivolgendosi al secondo classificato in graduatoria e così via, per l’intero ordinativo o per la parte rimasta 
inevasa, fino all’esaurimento del fabbisogno indicato nell’ordinativo.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 48 600 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
rinnovo per ulteriori 24 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no



3 / 4

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga tecnica di sei mesi e eventuale revisione prezzi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
non richiesta

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
non richiesta

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con diversi operatori

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 12/09/2022
Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 12/09/2022
Ora locale: 10:30

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso



4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Emilia Romagna Sezione di Bologna
Indirizzo postale: via Massimo D'Azeglio, 54
Città: Bologna
Codice postale: 40123
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Si veda disciplinare di gara

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/08/2022


